
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5̂ 6 > О Ь, 20 £ {  п.г.т. Мотыгино № l- j5  -/7—

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений 
и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 
Мотыгинского района

Руководствуясь Законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 
«О системах оплаты труда работников краевых государственных 
учреждений», от 24.12.2020 № 10-4659 «О внесении изменений в статью 4 и 
приложение 3 к Закону края «О системах оплаты труда работников краевых 
государственных учреждений», ст. ст. 133, 149, 151,153 Трудового кодекса 
Российской Федерации, на основании протеста прокурора Мотыгинского 
района, руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
19.08.2016 № 273-п (в редакции постановления от 12.01.2021 № 9-п) «Об 
утверждении Положения о системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников органов 
местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского 
района» (далее - Постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 статьи 4 приложения к Постановлению (далее - 
Положение) изложить в новой редакции:

К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, 
направленные на стимулирование работников к качественным результатам 
труда, а также поощрение за выполненную работу.

4.1. Работникам учреждений устанавливаются следующие виды выплат 
стимулирующего характера:

а) выплаты за важность выполняемой работы, степень 
самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

б) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
в) выплаты за качество выполняемых работ;
г) персональные выплаты;
д) выплаты по итогам работы.



1.2. подпункт 4.2 пункта 4 статьи 4 приложения к Постановлению 
(далее - Положение) изложить в новой редакции:

Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, 
напряженности, особого режима работы и опыта работы, в целях повышения 
уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы 
работника на уровне минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда), обеспечения заработной платы на уровне размера 
региональной выплаты.

Персональные выплаты молодым специалистам в целях повышения 
уровня оплаты труда производятся специалистам, впервые окончившим одно 
из учреждений высшего или среднего профессионального образования и 
заключившим в течение первых трех лет после окончания учебного 
заведения соответствующего профиля трудовой договор с учреждением либо 
продолжающим работать в учреждении, в размере 50 процентов оклада 
(должностного оклада), ставки заработной платы на срок первых пяти лет 
работы с момента окончания учебного заведения. Указанные выплаты 
выплачивается по основному месту работы

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы на 
уровне минимальной заработной платы и (или) обеспечения заработной 
платы работника на уровне размера региональной выплаты устанавливается в 
случаях, определенными нормативными актами. Работникам учреждения, 
месячная заработная плата которых по основному месту работы при не 
полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной 
платы, установленный для расчета региональной выплаты, исчисленного 
пропорционально отработанному работником учреждения времени, 
указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом как 
разница между размером заработной платы, установленным для расчета 
региональной выплаты, исчисленным пропорционально отработанному 
работником учреждения времени, и величиной месячной заработной платы 
конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под 
месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного 
работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному 
коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за 
работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают 
в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями.

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы 
работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы



(минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, 
месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме 
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с 
учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже 
размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском 
крае (минимальным размером оплаты труда), в размере, определяемом как 
разница между размером минимальной заработной платы, установленным в 
Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной 
заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий 
период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по 
основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего 
времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера 
ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 
Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного 
пропорционально отработанному работником учреждения времени, 
указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для 
каждого работника как разница между размером минимальной заработной 
платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты 
труда), исчисленным пропорционально отработанному работником 
учреждения времени и величиной заработной платы конкретного работника 
учреждения за соответствующий период времени.

2. Контроль Исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Финансово-экономического управления администрации 
Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
образования

Е. П. Габрат

размещению на официальном сайте муниципального 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского ра

Апин Александр Николаевич 
8(39141) 22-409


